[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 24/2018
Solicita informações sobre a disponibilização de funcionários para a Defesa Civil.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que as Leis nºs 3.973/13 e 1.737/89 que tratam da Defesa Civil em nosso município que prevê o provimento dos seguintes cargos:

- Coordenador;

- Conselho Municipal;

- Divisão de Assuntos Estratégicos;

- Serviço de Planejamento e Gestão Estratégica

Considerando que atualmente esse importante departamento conta com apenas um funcionário, e que a princípio se torna impossível atender a todas as demandas do nosso município, devido as constantes situações que necessitam desses serviços.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se a Prefeitura pretende disponibilizar um ou mais funcionários à Defesa Civil
2. Se positivo, informar quando
3. Se negativo, justificar.
4. Informar qual o número real de funcionários contratados dentre os cargos previstos para o Departamento de Defesa Civil, e se algum desses funcionários está lotado em algum outro departamento. Encaminhar relação com os nomes, cargos e departamentos nos quais estão lotados.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de fevereiro de 2018
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2018 - 07:49 916/2018